

فصل جدیدی برای

توسعه صادرات

ابلاغ سیاست‌های کلی برنامه پنجم توسعه در چارچوب سند چشم‌انداز ۲۰ ساله کشور از سوی مقام معظم رهبری و تأکید معظم له بر حرکت شتابان مجموعه نظام بر مدار پیشرفت و عدالت، فصل نوینی را در حرکت روبه‌رشد ایران اسلامی به سمت تحقق اهداف سند چشم‌انداز و نیل به توسعه‌ای همه‌جانبه با تحقق شاخص‌های عدالت اجتماعی و اقتصادی گشوده است.

در همین راستا ضرورت تغییر نگاه به نفت و گاز و منابع حاصل از آن از محل تأمین بودجه عمومی به منابع و سرمایه‌های زاینده اقتصادی، لزوم قطع وابستگی هزینه‌های جاری دولت از منابع نفت و گاز تا پایان برنامه پنجم، تأکید بر راهبرد توسعه صادرات بویژه در بخش خدمات با فناوری بالا به نحوی که کسری تراز بازرگانی بدون نفت کاهش یافته و توازن در تجارت خدمات ایجاد گردد و همچنین ارتقای نقش مدیریتی ایران بویژه در افزایش طرح‌های صادراتی و جذب سرمایه و فناوری‌های پیشرفته و ضرورت گسترش همه‌جانبه همکاری با کشورهای منطقه جنوب غربی آسیا در تجارت، سرمایه‌گذاری و فناوری که همگی از رویکردهای مهم و اساسی سیاست‌های کلی برنامه پنجم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور هستند، نویدبخش نهادینه شدن هر چه بیشتر توسعه صادرات - بویژه صادرات غیرنفتی - در دومین پنج سال از سند چشم‌انداز ۲۰ ساله کشور است.

از این منظر نقش دستگاه‌های اجرایی و سازمان‌های دست‌اندرکار در امر توسعه صادرات به عنوان متولی اصلی تأمین سرمایه کافی و توزیع و تخصیص بهینه منابع برای صادرکنندگان کشور حائز اهمیت دو چندان است.

توجه ویژه به صادرات خدمات فنی مهندسی کشور، صادرات کالا، تجهیزات و ماشین‌آلات ایرانی، تولید صادراتی و تأمین مالی خوشه‌های صادراتی از اولویت‌های اصلی بانک در ارائه تسهیلات است.

جهش صادراتی دوم کشور که همان برابری صادراتی غیرنفتی و واردات است، با تحقق آرزوی دیرینه مقام معظم رهبری یعنی بسته شدن درجه‌های نفت و تأمین درآمدهای کشور از طریق صادرات غیرنفتی امکان‌پذیر است.

بی تردید نگاه مثبت دولت و مجلس محترم و اهتمام آنها در افزایش سرمایه و تأمین منابع مورد نیاز بانک توسعه صادرات ایران از یک سو و اقدام جدی مسئولان اجرایی در اصلاح مقررات نظارتی، توسعه ظرفیت بیمه صادرات، سرمایه‌گذاری، کاهش بوروکراسی اداری، ساده‌سازی فرایندها، گسترش استفاده از فناوری اطلاعات و شبکه دولت الکترونیک از دیگر سو، زمینه‌ساز فعالیت مضاعف متولیان توسعه صادرات کشور در تسهیل جریان صادرات، پوشش ریسک سرمایه‌گذاری و دستیابی به توسعه پایدار صادرات غیرنفتی می‌باشد. با چنین رویکردی تحقق سیاست‌های کلی برنامه پنجم توسعه در این بخش دور از انتظار نخواهد بود.



وزیر بازرگانی:

صادرات غیرنفتی ایران

در برنامه چهارم به ۶۹

میلیارد دلار می‌رسد

"سید مسعود میرکاظمی" وزیر بازرگانی در دیدار با بازرگانان ایرانی مقیم تاجیکستان گفت: حجم صادرات غیرنفتی ایران در برنامه چهارم توسعه به ۶۹ میلیارد دلار می‌رسد. به گزارش ایرنا، وی افزود: در این برنامه سقف پیش‌بینی شده برای صادرات غیرنفتی کشور ۵۴ میلیارد دلار بود که تاکنون ۵۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار آن تحقق یافته است. میرکاظمی گفت: مادر واقع در زمینه صادرات غیرنفتی از برنامه جلوگیری و در زمان باقی‌مانده حجم صادرات به ۶۹ میلیارد دلار خواهد رسید.

میرکاظمی این موفقیت را حاصل تلاش‌ها و شکوفایی اقتصادی کشور در سالهای اخیر دانست و گفت: امروز شکوفایی اقتصادی و عزت و عظمت انقلاب اسلامی ایران در جهان مشهود است و کشورهای مختلف برای گسترش مناسبات اقتصادی با ایران اعلام آمادگی کردند.

وی افزود: بازرگانان و سرمایه‌گذاران ایران باید از این فرصت برای افزایش سقف تجارت و صادرات کالاهای ایرانی بخوبی استفاده کنند.

میرکاظمی با اشاره به سطح بالای روابط سیاسی و اقتصادی ایران و تاجیکستان گفت: مقامات تاجیک در دیدار با هیأت ایرانی از پیشنهاد برقراری تجارت آزاد و افزایش تعداد اقلام مشمول تعرفه ترجیحی استقبال و ایجاد مسیر حمل و نقل و ترانزیت کالا از طریق افغانستان را مطرح کردند که اجرای آنها زمینه‌ساز فعالیت‌های تجاری و اقتصادی بین دو کشور را بیش از پیش گسترش خواهد داد.

در این نشست تجار و بازرگانان ایرانی مشکلات و موانع موجود در مسیر توسعه روابط تجاری و اقتصادی دو کشور را مطرح کردند و وزیر بازرگانی نیز قول داد که این مسائل با همکاری مقامات تاجیکستان حل و فصل شود.